
Liste der Versorgungsträger im Stadtgebiet Saarlouis    
Unternehmen Sparte Ansprechpartner Telefon Fax / Handy-Nr. E-Mail-Adresse 

NBS 
Neuer Betriebshof Saarlouis 
Zeppelinstraße 9 
66740 Saarlouis 

Grünflächen 
 

Herr Dietmar Esser 
 

06831/ 48886-511 
 

0152/ 22536013 
 

Dietmar.Esser@saarlouis.de 
 

NBS 
Neuer Betriebshof Saarlouis 
Zeppelinstraße 9 
66740 Saarlouis 
 

Straßenbeleuchtung 

 

Herr Martin Kölsch 

Herr Schmitt Jörg 

06831/ 48886-505 

06831/ 48886-508 

0152/ 22536009 

0152/ 22536015 

Martin.Koelsch@saarlouis.de 

Joerg. Schmitt@saarlouis.de 

NBS 
Neuer Betriebshof Saarlouis 
Zeppelinstraße 9 
66740 Saarlouis 
 

Straßenunterhaltung 

 

Herr Stefan Müller 

Herr Thomas Liebig 

06831/ 48886-507 

06831/ 48886-510 

0162/ 2777605 

0152/ 22536012 

Stefan.Müller@saarlouis.de 

Thomas.Liebig@saarlouis.de 

Abwasserwerk der Kreisstadt 
Saarlouis  
Großer Markt 1 
66740 Saarlouis  

Öffentliche 
Kanalisation 

 

Herr Michael 
Hoffmann 
 

06831/ 443-295 
 

0173/ 6736942 
 

Abwasser@saarlouis.de 
 

Stadtwerke Saarlouis GmbH 
Holtzendorffer Straße 12 
66740 Saarlouis 

Elektro, Gas, Wasser 
 

Frau Silke Kockler-
Schikofsky 
  

06831/ 9596-475 
 

06831/ 9596-496 
 

www.swsls-planauskunft.de 
 

FVV / Steag 
Saar GmbH 
St. Johanner Straße 101-105 
66115 Saarbrücken 
 
 

 
Fernwärme 

 
Hausanschlüsse / 

Fernwärmeverteilungs-
anlagen 

 

Herr Philipp Schmidt 
 
Herr Thomas Kiehn 
 
 
 

 
0681/ 9494-9671 
 
0681/ 9494-9385 
 
 
 

 
0173/ 3424119 
 
0170/ 4584224 
 
 
 

philipp.schmidt@steag.com 
 

thomas.kiehn@steag.com 
 
 
 

Deutsche Glasfaser 
Am Saaraltarm 1 
66740 Saarlouis  

Herr Daniel 
Rodenbusch       
 

 
  

D.Rodenbusch@deutsche-glasfaser.de 
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Vodafone Deutschland 
Vertrieb und Service GmbH & 
Co. KG 
Zurmaiener Straße 175 
54292 Trier  

Zentrale 
Planauskunft 

 
   

https://partner.kabeldeutschland.de/webauskunft-
neu/Datashop 
 

Creos Deutschland GmbH 
(vormals Saar Ferngas) 
Am Zünderbaum 9 
66424 Homburg 

Gas 

 
 

Zentrale 
Planauskunft 

 
 

06841/ 9886-160 

 
 

06841/ 9886-111 

 
 

https://www.creos-

net.de/bauvorhaben/planauskunft (bevorzugt) 
 
E-Mail: planauskunft@creos-net.de 
 
 

Deutsche Telekom 
Technische Infrastruktur NL 
Südwest 
Mecklenburgring 25 
66121 Saarbrücken 

 

Herr Thomas 
Burgard                                                                                                                                            

06821/ 299124 0151/ 24025639 Koordinierung.pti11@telekom.de 
 

KVS GmbH 
Oberförstereistraße 2 
66740 Saarlouis 

ÖPNV 
 
 

Herr Eich  
Herr Joris  
Herr Leiendecker  
 

06831/ 9402-77 
06831/ 9402-64 
06831/ 9402-66 
 

06831/ 9402-95 
 
 

d.eich@kvs.de 
d.joris@kvs.de 
m.leiendecker@kvs.de          
 

VSE AG, energis  
Heinrich-Böcking-Str. 10-14 
66121 Saarbrücken  

Zentrale 
Planauskunft 
   

Leitungsauskunft@vse.de 
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